
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.100 del Reg. Data 13-12-019 

 

 

Oggetto: APPALTO SERVIZIO DI VISITE MEDICO SPECIALISTICHE ED 

ESAMI DIAGNOSTICI 
                 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   tredici del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 28.11.2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, i cui contenuti si richiamano, con la quale è stato stabilito 

di dare indirizzo alla responsabile dell'Area Amministrativa al fine  di predisporre ed 

adottare gli atti gestionali di competenza finalizzati all'individuazione di idoneo 

operatore cui affidare il servizio di visite medico specialistiche ed esami diagnostici 

come ampiamente descritto nella predetta deliberazione di Giunta Comunale n. 

118/2019;  

 

ATTESO che l’Amministrazione Comunale, con il sopra citato atto deliberativo ha 

stabilito che  l'affidamento del servizio in esame  sarebbe dovuto avvenire nel limite di 

spesa massimo di Euro 4.900,00, utilizzando parte della somma di Euro 5.000,00 ancora 

disponibili dei Euro 60.000,00 tornati nelle disponibilità del Comune di San Ginesio a 

seguito del Decreto del Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 

2016 n. 2607 del 19 settembre 2019, avente ad oggetto "O.C.S.R. 48/2018 e s.m.i. - 

Comune di San Ginesio (MC). Intervento "Struttura geodetica polifunzionale" 

finanziato con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500. Liquidazione di 

Euro 60.000,00 - anticipo 50% sul totale di Euro 120.000,00 -  a favore del Comune di 

San Ginesio; 

 

RILEVATO che, in relazione all’appalto del servizio in questione, con nota prot. 14548 

del 10.12.2019 che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, si è 

provveduto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i a 

richiedere offerta all’Associazione Cante di Montevecchio di Fano; 

 

VISTA la documentazione relativa all’appalto in questione, allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale dello stesso, inviata dall’Associazione predetta e 

recepita al protocollo n.14661 del 12.12.2019; 

 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 100 del 13-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1-DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2-DI AFFIDARE, per il periodo dal 18..12.2019 al 29.2.2020, ai sensi dell’art 36 

comma 2 lettera a) del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., il servizio in oggetto 

all’Associazione Cante di Montevecchio di Fano per una spesa di € 4.900,00 IVA 

22% compresa; 

3-DI DARE ATTO che il servizio in questione si svolgerà nel perodo predetto 

presso il locali del distretto sanitario di piazzale Gioberti di San Ginesio secondo le 

modalità stabilite dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 118/2019; 

4-DI IMPUTARE la spesa predetta come segue: 

€ 1226,68  al cap. 2012/1 BP 2019; 

€ 3673,32 al cap. 2012/1 BP 2020; 

5-DI PROVVEDERE alla stipula del contratto mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio; 

6-DI DARE ATTO che, in relazione al presente appalto, è stato acquisito il CIG 

(codice identificativo gara) ZF129A9BD0; 

7-DI LIQUIDARE la spesa dietro presentazione di regolare fattura, accertamento 

della regolarità contributiva e rispetto degli obblighi di cui alla legge 136/2010; 

8-DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 100 del 13-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI31-12-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 03-03-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 03-03-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


